ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THỌ XƯƠNG

–––––––––

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––

Thọ Xương, ngày 22 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Giải quyết ý kiến, kiến nghị của nhân dân

trong xây dựng chính quyền thân thiện, đô thị văn minh
–––––––––

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Công văn số 13/MTTQ-BTT ngày 05/4/2024 của Ban Thường

trực ủy ban MTTQ phường Thọ Xương về việc giải quyết ý kiến, kiến nghị của

nhân dân trong xây dựng chính quyền thân thiện, đô thị văn minh.

Chủ tịch UBND phường đã phân công nhiệm vụ đối với lãnh đạo UBND

và cán bộ, công chức chuyên môn, các đơn vị trực thuộc UBND phường để giải

quyết ý kiến, kiến nghị của nhân dân trong xây dựng chính quyền thân thiện, đô

thị văn minh. Kết quả cụ thể theo biểu tổng hợp kèm theo.

 UBND phường trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- - Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND phường;

- - UB MTTQ phường;

- - Tổ trưởng, trưởng Ban CTMT các TDP;

- - Lưu VT, VP - UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng

2

BIỂU TỔNG HỢP

Kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của nhân dân trong xây dựng chính quyền thân thiện, đô thị văn minh

(Kèm theo Báo cáo số       /BC-UBND ngày  22/4/2024)
––––––––––

TT  Nội dung

ý kiến, kiến nghị của nhân dân

Kết quả

1

Đề nghị UBND phường cho tháo dỡ các dây điện

không sử dụng và 02 cột điện bên phải đường trục khu

Ban tránh gây chập điện vì thời gian qua đã có biểu

hiện tóe lửa nhiều lần tại cột điện gần nhà bà Lanh.

UBND phường đã có Công văn số 217/UBND- ĐC ngày

17/04/2024 V/v đề nghị xử lý sự cố điện gửi Cty điện lực Bắc

Giang; trong thời gian tới UBND phường tiếp tục đôn đốc triển

khai thực hiện sớm.

2

Đề nghị UBND phường cho ốp bờ lốc đá phân cách sân

và vỉa hè sân cộng đồng hồ ao ban (dài 64m) tránh xe

vật liệu đi đường quanh hồ và đõ trong sân ảnh hưởng

đến nhân dân tập luyện thể thao.

Hiện nay sân cộng đồng hồ ao Ban đã bàn giao cho Công ty

quản lý công trình đô thị thành phố Bắc Giang. Việc đầu tư nâng

cấp cần phải có dự án trong kế hoạch đầu tư công. UBND

phường Thọ Xương tiếp thu và sẽ đề nghị cấp trên xem xét vào

thời điểm thích hợp

		hungnv_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-04-23T10:36:12+0700

		2024-04-23T10:55:53+0700

		thoxuong_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-04-23T10:56:20+0700